
～ 2022年 8月 9月 発行 ～

いつも過ごす場所を快適に
～ 内窓設置・ガラス交換 ～

加須市

築44年 60代

残暑お見舞い申し上げます。暦の上では秋になりましたが、まだまだ暑いですね。

今号もお手に取って頂きありがとうございます。

今年は「節電を意識する年」になっていますね。6月に電力ひっ迫注意報が出され「節電」

の夏が続いています。スーパーでも照明を減らすなど震災以来の節電を意識する日々です。

ご存知のように、電気を作る上で必要なエネルギー資源を輸入に頼る日本に、コロナや円安、

ロシアなど海外との問題で原油や天然ガスなどの資源が高騰し、食品、日用品の物価や電気料

金なども高騰し家計にとっては大打撃の夏です。

電力不足問題もすぐ解決は難しいでしょうから、この先の冬も電力需給ひっ迫の状態が続く

とすでに予想されています。ただご家族の体調が第一ですのでエアコンを上手に使って、家庭

での節電を心がけていくしかありませんね。

さて今回は節電につながるかと思い、「窓」に関するお話です。工事のきっかけは“ご主

人がソファに座っていた時に感じたこと”、“お孫さんが泊まりに来た時の一言”そして“国

の補助金があること”でした。暑さ、寒さから室温を安定させる一番の対策方法は窓です。

どんな対策を講じたのでしょう？今回は冷たい緑茶を片手に10分だけお時間拝借。

ではレシピ１６をお楽しみください。

～良いご縁となりますように～

菜の花すまい企画 代表 川村 孝一

Before

After



すまいのレシピについて

住まいのリフォーム・リノベーションのことなら

〒340-0114 埼玉県幸手市東1-28-18

営業時間 9:00～18:00 定休日水・日・祝

TEL０４８０-４４-８８９５

✂

✂ ✂✂

お客様宅

訪問時

毎朝の

健康チェック

訪問前の

アルコール消毒

打合せ時の

マスク着用

事務所内は…

・定期的な換気

・飛沫防止

ビニールシートの設置

など

ご質問・ご相談方法について

やってみたいリフォーム、疑問・質問などありましたら、一度私達に相談してみて下さい。

まずは下記のどちらかの方法でご連絡下さい。
お問い合わせ頂いたからといって、しつこい営業は致しませんのでご安心下さい。

☎０４８０－４４－８８９５

営業時間 ９：００～１８：００

定休日 水曜日・日曜日・祝日

菜の花すまい企画 検索

です。

こんにちは！ 夫婦で営むリフォーム店

2016年に夫婦でリフォーム店を開業し、これまでに多くのリフォーム工事をお世話にな

りました。その中でリフォームするきっかけや我が家への想い、私達からのご提案話など

お客様と多くの会話があり、皆さんの参考になればと2020年創刊しました。

コンセプトは、奥様にリフォームを楽しく知ってもらう。実際の工事事例をもとに分か

りやすい言葉で写真や妻の手描きイラストを使い構成し、読み物風にしたのが「すまいの

レシピ」です。毎回お茶を飲みながらお読みいただける存在であれば幸いです。

～ 感染症対策を行いながら元気に営業中 ～

台風前に確認しておきたい箇所

□ 屋根の軒天はがれていませんか？

□ 室内の天井に雨染みはありませんか？

□ 屋根のはがれ、雨樋の外れありませんか？

□ 閉まらない雨戸、シャッターありませんか？

□ カーポートの屋根バタバタしていませんか？

ﾁｪｯｸ！


